Prefeitura Municipal de Tucano - BA, gestora da Ata, a pedido da Secretaria Municipal de 
Saúde de Catarina-CE, sendo a detentora a empresa MANUPA Comércio Exportação 
Importação de Equipamentos e Veiculos Adaptados Ltda, inscrita no CNPJ n9
03.093.776/0003-53, com Valor Total de R$ 308.550,00 (trezentos e oito mil, quinhentos e 
cinquenta reais). 

Catarina/CE, 3 de dezembro de 2025 
A COMISSÃO 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Catarina - CE, através da Secretaria de Sinitic pessoa 
jurídica de direito público, Inscrita no CNPJ ng 10.245.720/0001.70, torna público, para

[...]

Catarina, realizado pela Prefeitura Municipal de Coreaú • CE, gestora da Ata, a pedido da 
Secretaria Municipal de Saúde de Catarina-CE, sendo a detentora a empresa CEVEMA 
Comercio de Veiculos Máquinas Peças Serviços e Locações Ltda, inscrita no CNPJ ng 
35.307.250/0001-53, com o Valor Total de R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil 
reais). 

Catarina/CE, 3 de dezembro de 2025 
A COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Ne 809.01/2025-05 

Termo de Adjudicagio. 0 Agente de Contra:WO° do Município de Cedro/CE, o 
Sr. Toile Lima Sales, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de

[...]

licitação, na modalidade Concorrência Publica Eletrônica NO 0809.01/2025-05, para que 
produza os efeitos legais e juridicos. Assim, nos termos da legislação vigente, flea o 
presente processo Adjudicado em favor da empresa CSA Engenharia LTDA, CNPJ No. 
39.629.277/0001-13, vencedora para o Lote I com o valor global de FtS 2.345.964,02 (dois 
milhões trezentos e quarenta e cinco mil novecentos e sessenta e quatro reels e dois 
centavos) e para o Lote II com o valor global de R$ 1.607.295,73 (um milhão seiscentos e 
sete mil duzentos e noventa e cinco reais e setenta e três centavos) perfazendo o 
montante global de gt5 3.953.259,75 (três milhões novecentos e cinquenta e três mii 
duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Cedro - CE, 4 de dezembro de 2025.

[...]

de Chorozinho, Estado do Ceara, através da Secretaria de Educ , „ ,
representado pela Secretaria, Sra. Marla de Lourdes Gomes da Amincio. 
Fornecedores: Start Construções e Locações Ltda , Inscrita no CNPJ Ng 19.363.9 
com Endereço: Av. Pedro Alves de Oliveira, 228 - Bairro Centro . Acopiara.CE. Valor global: 
R$ 2.137.500,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Fundamentaygo Legal: lei n9 14.133/21. Chorozinho-CE, 01 de dezembro de 2025. Maria de 
Lourdes Gomes da Silva Arnancio - Secretária de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato resumido do Contrato 001-018/2025-AD•SEDUC, proveniente da Licitação na

[...]

Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-Ce. Contratada: Start Construções e 
Locações Ltda, inscrita no CNPJ NO 19.363.983/0001-59. Fundamentação Legal: Lei Federal 
ng 14.133/21. Data de Assinatura do Contrato: 02 de dezembro de 2025. Validade do 
Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 2.137.500,00 (dois milhões, cento e trinta e 
sete mil e quinhentos reais). Assina pela Contratante: Marla de Lourdes Gomes da Silva 
Amâncio Secretária de Educação. Assina pela Contratada: Marcelo Oliveira Bittencourt - 
Representante. Chorozinho-CE, 02 de dezembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N2 2025.11.21.01/PCIPMC